

Municipalidad Provincial de Talara

## RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 803-12-2016-MPT

Talara, nueve de Diciembre del año dos mil dieciséis --

VISTO, el Informe Nº 195-12-2016-GM-MPT de fecha 06.12.2016 de Gerencia Municipali, relacionado a la modificación de Resolución de Alcaldía Nº 786-11-2015-MPT, que designa al nuevo Equipo Técnico de Coordinación de la Municipalidad Provincial de Talara, con la Asociación de Municipalidades Provinciales Pacífico Marañon; y

## CONSIDERANDO :

- Que, con Acuerdo de Concejo Nº 80-6-2014-MPT de fecha 30.06.2014, el Concejo Municipal aprobó la participación de la Municipalidad Provincial de Talara en la Constitución de la "Asociación de las Municipalidades Provinciales Pacífico-Marañón AMPPAM" y suscribir el Acta de Constitución, ratificando el contenido del Acta del 07/02/2014, su Estatuto y la designación del primer presidente del Consejo Directivo y del Primer Gerente General;
- Que, con Informe de la referencia el Gerente Municipal, comunica que es necesario modificar el Equipo Técnico de coordinación teniendo presente que los funcionarios que la conformaban han cesado en sus cargos, pata tal efecto propone a:
  - ✓ CPC. LUIS GERARDO TÁVARA CHERRE
  - ✓ ECON. FELIMER JIBAJA ABAD
  - ✓ SR. DAVID ROLANDO BUENO HERRERA
  - ✓ ABOG. ROBERTO FARÍAS RUÍZ

Estando a los considerandos antes expuestos y al uso de las atribuciones conferidas en el inciso 6) artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades;



## SE RESUELVE :

**ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR**, al nuevo Equipo Técnico de Coordinación de la Municipalidad Provincial de Talara con la "Asociación de Municipalidades Provinciales Pacífico Marañón", el mismo que estará conformado de la siguiente manera:

- CPC. LUIS GERARDO TÁVARA CHERRE
- ECON. FELIMER JIBAJA ABAD
- SR. DAVID ROLANDO BUENO HERRERA
- ABOG. ROBERTO FARÍAS RUÍZ

ARTÍCULO 3°.- ENCARGAR, a la Oficina de Asesoría Jurídica, Gerencia Municipal y Planeamiento y Presupuesto el cumplimiento de la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y DÉSE CUENTA-----

ABOG, LUPITA MARIANNE ZAPATA ABAD SECRETARIA GENERAL

COPIAS :

GM OPP UTIC

ARCHIVO Mary S. CALDA POSÉ BOLO BANCAYÁN ALCALDE PROVINCIAL

1 4 DIC 2016